As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta da dotação or-
çamentária da Câmara Municipal, no programa “Manutenção das Atividades Legislativas”, no elemento de despesa 
“3.3.90.40.16 – Locação de So�ware”, consignada no exercício de 2025.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 81.110,00 (oitenta e um mil e cento e dez reais).

CONTRATADA: MAPData Tecnologia, Informática e Comércio Ltda., CNPJ: 66.582.784/0001-11.

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Eduardo Onuchic, Administrador.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral.